CHALET FRANZ: PREISLISTE FÜR 2024/2025/2026

(Fassung vom 3. Oktober 2024, Änderungen vorbehalten)

Saison	Zeitraum / Saison			Mietpreis pro Woche (7 Nächte und mehr)	Mietpreis pro Nacht bei 5 - 6 Nächten	Mietpreis pro Nacht bei 3 - 4 Nächten	Mietpreis pro Nacht bei 2 Nächten
Herbstferien 2024	28.09.2024	bis	26.10.2024	CHF 1700	CHF 280	CHF 320	unmöglich
Herbst / Winter 2024	26.10.2024	bis	21.12.2024	CHF 1400	CHF 230	unmöglich	unmöglich
Weihnacht/Neujahr 24/25	21.12.2024	bis	04.01.2025	CHF 2400	CHF 380	CHF 450	CHF 550
Winter 2025	04.01.2025	bis	01.02.2025	CHF 1400	CHF 230	unmöglich	unmöglich
Winterferien 2025	01.02.2025	bis	08.03.2025	CHF 1700	CHF 280	unmöglich	unmöglich
Frühling 2025	08.03.2025	bis	05.04.2025	CHF 1400	CHF 230	unmöglich	unmöglich
Frühlingsferien 2025	05.04.2025	bis	03.05.2025	CHF 1700	CHF 280	CHF 320	unmöglich
Sommer 2025	03.05.2025	bis	05.07.2025	CHF 1400	CHF 230	CHF 270	CHF 330
Sommerferien 2025	05.07.2025	bis	23.08.2025	CHF 1700	CHF 280	unmöglich	unmöglich
Sommer/Herbst 2025	23.08.2025	bis	30.08.2025	CHF 1400	CHF 230	CHF 270	CHF 330
Mountain-Bike-WM 2025	30.08.2025	bis	13.09.2025	CHF 1700	CHF 280	CHF 320	unmöglich
Sommer/Herbst 2025	13.08.2025	bis	27.09.2025	CHF 1400	CHF 230	CHF 270	CHF 330
Herbstferien 2025	27.09.2025	bis	25.10.2025	CHF 1700	CHF 280	CHF 320	unmöglich
Herbst / Winter 2025	25.10.2025	bis	20.12.2025	CHF 1400	CHF 230	unmöglich	unmöglich
Weihnacht/Neujahr 25/26	20.12.2025	bis	03.01.2025	CHF 2400	CHF 380	CHF 450	CHF 550
Winter 2026	03.01.2026	bis	31.01.2026	CHF 1400	CHF 230	unmöglich	unmöglich
Winterferien 2026	31.01.2026	bis	07.03.2026	CHF 1700	CHF 280	unmöglich	unmöglich
Frühling 2026	07.03.2026	bis	04.04.2026	CHF 1400	CHF 230	unmöglich	unmöglich
Frühlingsferien 2026	04.04.2026	bis	02.05.2026	CHF 1700	CHF 280	CHF 320	unmöglich
Sommer 2026	02.05.2026	bis	04.07.2026	CHF 1400	CHF 230	CHF 270	CHF 330
Sommerferien 2026	04.07.2026	bis	22.08.2026	CHF 1700	CHF 280	unmöglich	unmöglich
Sommer/Herbst 2026	22.08.2026	bis	26.09.2026	CHF 1400	CHF 230	CHF 270	CHF 330
Herbstferien 2026	26.09.2026	bis	24.10.2026	CHF 1700	CHF 280	CHF 320	unmöglich
Herbst / Winter 2026	24.10.2026	bis	19.12.2026	CHF 1400	CHF 230	unmöglich	unmöglich
Weihnacht/Neujahr 26/27	19.12.2026	bis	09.01.2026	CHF 2400	CHF 380	CHF 450	CHF 550

Bemerkungen zu den Mietpreisen

1. Die Mietpreise verstehen sich inkl. folgende Leistungen:

- Energiekosten (Heizöl, Elektrisch), Kalt- und Warmwasser
- Internet (Swisscom Wireless-LAN)
- Benützung der Autoabstellplätze
- Benützung der Waschmaschine

2. Endreinigung

Für die Endreinigung (obligatorisch) werden zusätzlich CHF 150.00 in Rechnung gestellt.

3. Bettwäsche, Frottierwäsche und Geschirrtücher

Diese Wäsche ist im Mietpreis **nicht inbegriffen** und wird von den MieterInnen mitgebracht. Sie kann aber auch gemietet werden, und zwar zu folgenden Preisen (gelten jeweils für gesamte Mietdauer, Aushändigung bei Mitbeginn). Die Kosten werden separat in Rechnung gestellt.

- Bettwäsche (1 Set = 1 Laken, 1 Kissen- und 1 Deckenanzug): pro Set CHF 12.00
- Frottierwäsche (1 Set = 1 Duschtuch, 1 Gästetuch und 1 Waschlappen): pro Set CHF 4.00
- Geschirrtuch: pro Stück CHF 1.50

4. Kurtaxen (zu Handen Tourismusbüro Crans-Montana)

- Erwachsene (ab 17 Jahren): CHF 3.00 pro Nacht
- Kinder (6 16 Jahre): CHF 1.50 pro Nacht

Diese Kosten sind in den Mietpreisen nicht inbegriffen und werden separat in Rechnung gestellt.

Im Übrigen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen.